PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.076/001-62

Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL 006 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO 002/2021

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de Elaboração e Execução

do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº

016/2021, torna público as retificações a seguir elencadas do Edital do Processo Seletivo

Simplificado nº 002/2021, que passa a vigorar com a seguinte redação, permanecendo inalterados

os demais itens nele expresso, para:

Onde se lê:

6. DA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

6.6. A Prova Objetiva de Múltipla Escolha está prevista para o dia 07/11/21, com início

às 8h e término às 11h, no Município de Sorriso/MT, em locais que serão divulgados até

03 (três) dias antes da data de realização da Prova Objetiva, no site da Prefeitura

Municipal de Sorriso www.sorriso.mt.gov.br e no Diário Oficial de Contas do TCE-MT,

afixados em edital no Paço da Prefeitura Municipal de Sorriso-MT e no mural da

Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Leia-se:

6. DA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

6.6. A Prova Objetiva de Múltipla Escolha está prevista para o dia 07/11/21, com início

às 8h e término às 11h no período MATUTINO para vagas de nível superior e início

às 14h e término às 17h no período VESPERTINO para vagas de nível médio e

elementar, no Município de Sorriso/MT, em locais que serão divulgados até 03 (três)

dias antes da data de realização da Prova Objetiva, no site da Prefeitura Municipal de

Sorriso www.sorriso.mt.gov.br e no Diário Oficial de Contas do TCE-MT, afixados em

edital no Paço da Prefeitura Municipal de Sorriso-MT e no mural da Secretaria Municipal

de Educação e Cultura.

Onde se lê:

6.14. Serão considerados documentos legais para identificação: Cédula Oficial de

Identidade; Carteira e/ou cédula de identidade expedida pela Secretaria de Segurança,

pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das Relações Exteriores;

Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos ou Conselhos de Classe, que por lei federal,

valem como documento de identidade (OAB, CRC, CRA, CRQ etc.) e Carteira Nacional

de Habilitação (com fotografia na forma da Lei n.º 9.503/97).

Leia-se:

6.14. Serão considerados documentos legais para identificação: Cédula Oficial de

Identidade; Carteira e/ou cédula de identidade expedida pela Secretaria de Segurança,

http://www.sorriso.mt.gov.br/
http://www.sorriso.mt.gov.br/

pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das Relações Exteriores;

Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos ou Conselhos de Classe, que por lei federal,

valem como documento de identidade (OAB, CRC, CRA, CRQ etc.), Carteira Nacional

de Habilitação (com fotografia na forma da Lei n.º 9.503/97) e Carteira de Trabalho (

conforme Lei nº 12.037/2009).

Onde se lê:

ANEXO VII

CRONOGRAMA

Divulgação final das inscrições e do local de realização das Provas

Objetivas
27/10/2021

Leia-se:

Divulgação final das inscrições  27/10/2021

Os locais de realização das provas serão divulgados até 03 (três) dias antes da data de

realização da Prova Objetiva, no site da Prefeitura Municipal de Sorriso

www.sorriso.mt.gov.br e no Diário Oficial de Contas do TCE-MT, afixados em edital no

Paço da Prefeitura Municipal de Sorriso-MT e no mural da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura.

Sorriso, 27 de outubro de 2021.

ROBERTA NOVELLO DE BEM

Presidente da Comissão Municipal de Elaboração e Execução

do Processo Seletivo Simplificado

Portaria nº 016/2021

http://www.sorriso.mt.gov.br/